GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-EMAP

 A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, por meio do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que o Presidente da

EMAP, em exercício, com base na Decisão do Pregoeiro da EMAP e no Parecer

Jurídico nº 616/2021-GEJUR, Julgou Improvido o Recurso Administrativo apresentado

pela empresa HIDROMARES PROJETOS AMBIENTAIS, IMPORTAÇÃO E

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS OCEANOGRÁFICOS LTDA, mantendo a

decisão que declarou habilitada e vencedora da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº

017/2021-EMAP, a empresa ACQUAPLAN TECNOLOGIA E CONSULTORIA

AMBIENTAL LTDA, com o valor total de R$533.000,00 (quinhentos e trinta e três mil

reais), para prestação de serviços de disponibilização de dados oceanográficos

(correntes e variações do nível do mar) em tempo real, através de monitoramento,

processamento e transmissão dos mesmos, por meio de um sistema online de página e

aplicativo, o qual permite a visualização dos dados, devendo ainda fornecer, instalar,

manter e disponibilizar sobressalentes quando necessário para os equipamentos para

esse fim. Informo que em vista a decisão a licitação em referência será adjudicada e

homologada à vencedora do certame.

São Luís – MA, 29 de setembro de 2021.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP